
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

ÁREA UTP

DECRETO N°

MAT: RECTIFICA CONVENIO
APROBADO MEDIANTE D.A. N°
3.658 DE FECHA 23/10/2012

Laja, 06 de junio de 2013.-

VISTOS:

1.- Oficio Ordinario N° 1093 de fecha 16/05/2013 que informa observaciones en
Convenio de Interoperabilidad I. Municipalidad de Laja.
2.- Decreto Alcaldicio N° 3.658 de fecha 23/10/2012 que aprueba el Convenio de
acceso para la verificación de datos educacionaies suscrito entre el Ministerio de
Educación y la I. Municipalidad de Laja, de fecha 16 de Octubre de 2012.
3.- Oficio N° 1037 de fecha 25/10/2012 de Directora Daem a Seremi Región de BioBto,
que envía Convenio firmado.
4.- Convenio de acceso para la verificación de datos educacionales suscrito entre el
Ministerio de Educación y la I. Municipalidad de Laja, de fecha 16 de Octubre de 2012.
5.- Anexo de Convenio de acceso para la verificación de datos educacionales suscrito
entre el Ministerio de Educación y la I. Municipalidad de Laja.
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- RECTIFÍCASE y APRUÉBASE Convenio de acceso para la verificación de datos
educacionales suscrito entre el Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad
de Laja, de fecha 16 de Octubre de 2012, aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°
3.658 de fecha 23 de octubre de 2012, según observaciones señaladas en el Oficio
Ordinario N° 1093 de fecha 16/05/2013 de la Secretaría Ministerial de Educación
Región del Biobío, en lo que se refiere a la fecha de celebración del Convenio y Punto
A, N° 1 y N° 2 y Punto B, N° 1 y observaciones del mismo.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

INTO ALBORNOZ
ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:
- DAEM (3)
- Archivo SSMM (2/


